cuyo objeto es “PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA 
SECTORIAL EN EL FORTALECIMIENTO Y OPERATIVIDAD DEL BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL MUNICIPIO 
DE HATO COROZAL, CASANARE” se vence el próximo doce (12) de Diciembre de 2022, por lo cual solicito muy 
respetuosamente  adicional No. 1 en valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($2.343.334) y prórroga de Diecinueve (19) días, teniendo en 
cuenta la siguiente justificación: 

La Administración Municipal de Hato Corozal Casanare, debe procurar dar solución oportuna a las necesidades y 
requerimientos de la población, adelantar una buena gestión administrativa, y de igual manera dar cumplimiento a los

[...]

mejores niveles de ejecución y a un cumplimiento óptimo de sus objetivos. 

Conforme con lo anterior, solicito prorrogar por el término de Diecinueve (19) días más a partir del trece (13) de diciembre 

de 2022 hasta el treintaiuno (31) de diciembre de 2022, y adicionar en valor la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($2.343.334), el CONTRATO DE 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES No. 110.10.01-0004 DEL 13 DE ENERO DE 2022,  cuyo  objeto  es  “PRESTAR 

LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL EN EL 

FORTALECIMIENTO Y OPERATIVIDAD DEL BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL,